rum remissionibus, functorum vita labes poenasque piare. Contrariis 

non obstant ibus quibuscumque. Praesent ibus perpetuis futuris tempo

r ibus valituris. Volumus autem, ut praesent ium l i t terarum t ransumpt is , 

seu exemplis, etiam impressis, m a n u alicuius notari i publici subcriptis 

et sigillo personae in ecclesiastica dignitate consti tutae munit is eadem 

prorsus fides adhibeatur, quae ipsis praesent ibus adhiberetur, si forent 

exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Pe t rum sub annulo Piscatoris, die xvn augu

sti M C M X Í J I , Pontificatus Nostri anno undecimo. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. £g S. ' a Secretis Status. 

EPISTOLAE. 

I. 

A D R . P . D . A N T O N I U M M E N D E S B E L L O , P A T R I A R C H A M L I S B O N E N S E M , R E C E N T I O R A 

R E I P U B L I C A E L U S I T A N A E I N E C C L E S I A M A C T A C O N Q U E R I T U R . 

Venerabilis Frater , salutem et apostolicam benedictionen. — Ubi 

Reipublicae Lusitanae decretum exstitit de societate discindenda Civi

tatis et Ecclesiae, equidem non cunctati sumus id facere quod apostolici 

Officii Nos voce admonebamur ; l i t terasque encyclicas « I amdudum » ad 

universos catholici orbis Episcopos dedimus, quibus in litteris cum alia 

conquesti sumus detr imenta quae religioni populi Nobis carissimi iam 

importata essent, t um praecipue illam damnavimus nefariam legem 

quae inchoato in Ecclesiae perniciem promotoque operi t amquam fasti

dium imponeret. Qua in re Nobis non ea sane affulgebat spes, eos qui 

tum Rempubl icam gubernarent , brevi muta turos esse consilium, con-

versoque sapienter itinere, sese ex contemptu atque odio ad avitam 

reverentiam custodiamque revocaturos Religionis catholicae, quae vete

rem Lusitaniae et potentiam genuit et gloriam. Sed tamen opinabamur 

posse fieri , ut, cum improba lex deducenda esset in usum, primo ani

morum tumore paulat im defervescente, humani ta t is aequitat isque ratio 

aliquid valeret ad immodicam ipsius legis molliendam severitatem. Iam 

vero hanc opinionem res fefellit vehementer : in bello enim contra Eccle

siam administrosque Ecclesiae suscepto t an ta tamque acri contentione 
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perseveratimi est, ut Nos, venerabilis Frater , ducamus Nostrarum par

t ium esse per hanc epistolam recentiora quaedam istorum Reipublicae 

gubernatorum acta expostulare graviter et conqueri. 

Illud, p r imum omnium, dolendum Nobis fuit vos, qui Lusitanis 

praeestis Ecclesiis, teque ante alios - Episcoporum ex Lusitania, quorum